



LS Praliné riz soufflé

Ingredientes: edulcorante (maltitol), manteiga de cacau, **leite** integral em pó, avelãs, arroz tufado (farinha de arroz), pasta de cacau, aroma (aroma natural de baunilha), emulsionante (lecitina de **soja**).

Com: chocolate branco (mín. 27% de sólidos de cacau): adoçante: maltitol, manteiga de cacau, **leite** em pó integral, emulsionante: lecitina de **soja**, aroma natural de baunilha.

Informações Nutricionais

	===== Por 100 g =====			===== Por porção ===== 2		
	VD (%)			peças (18g) VD (%)		
Energia	2051	kJ	24	369	kJ	4
Energia	490	kcal	24	88	kcal	4
Gorduras	34	g	49	6	g	8
Gorduras saturadas	17	g	88	3	g	15
Carboidrato	54	g	20	9	g	3
dos quais açúcares	7	g	8	1	g	1
Fibra	1	g	3	0	g	0
Proteína	6	g	13	1	g	2
Sal	0.1	g	3	0.0	g	0

Alérgenos presentes nos ingredientes:

Soja, Leite, Nozes (avelãs)

Traços contidos no produto:

Nozes (amêndoas)

Produtos compatíveis com uma dieta vegetariana

Esta informação é meramente indicativa e insistimos no facto de todos os chocolates serem produzidos numa fábrica onde são utilizados frutos de casca rija, trigo, cevada, leite e soja. Portanto, vestígios podem ser encontrados lá. Consulte a embalagem do produto para obter mais informações.

Fabricado na Bélgica pela Confiserie Leonidas SA. Bd Jules Graindorlaan 41-43 B-1070 Bruxelas Bélgica +32 2 522 19 57 www.leonidas.com